
Seimo narės
IEVOS PAKARKLYTĖS

2020 – 2024 metų kadencijos  
VEIKLOS ATASKAITA

Jūsų atstovavimas Seime man  –  didelis įpareigojimas spręsti 
ekonomikos, sveikatos apsaugos, gynybos problemas. Taip pat tai 
galimybė veikti, užtikrinant žmogaus bei gyvūnų teisių apsaugą – 

šiame darbe jaučiu didelę prasmę. 
Mano siekis yra kurti stiprią, sveiką ir pasitikėjimu grįstą visuomenę. 
Tikiu, kad tik glaudus bendradarbiavimas ir nuoširdus dialogas gali 

atnešti tikrus pokyčius mūsų visuomenėje.

Dalinuosi su jumis 
svarbiausiomis iniciatyvomis, 

kurias pavyko išjudinti, ir 
tikiuosi, kad kartu atrasime 
naujų būdų, kaip dar labiau 

prisidėti prie mūsų šalies 
gerovės.

Ačiū už jūsų dėmesį ir 
paramą.



SVEIKATOS APSAUGA

Amžinų vadovų eros pabaiga. Mano 
pasiūlymas nustatyti kadencijų ribojimą 
sveikatos priežiūros įstaigų vadovams tapo 
įstatymu – dešimtmečiais vadovaujančių 
žmonių nebelieka. Vadovų rotacija padeda 
įstaigoms kokybiškiau teikti paslaugas ir spręsti 
darbuotojų engimo problemą. 

Mamos mums rūpi. Bendradarbiaudama su 
nevyriausybinėmis organizacijomis pasiekiau, kad gydytojai nuo šiol privalo 
paklausti nėščiųjų ir pagimdžiusiųjų apie jų psichikos sveikatos būseną. Tai padės 
psichologinių iššūkių patiriančioms moterims išvengti skaudžių pasekmių.

Visapusė pagalba sunkiausiais momentais. Mano iniciatyva padidintos lėšos 
pagalbos teikimui asmenims, kurie nukentėjo nuo seksualinio smurto. Tokia 
pagalba yra būtina, kad žmogus galėtų pasveikti bei gyventi visavertį gyvenimą.

KRAŠTO APSAUGA

Padvigubintas finansavimas saugumui. Įsteigėme Gynybos fondą ir 
pasiekėme tikslą gynybai skirti 3% BVP. Finansavimą gynybai per ketverius metus 
padidinome daugiau nei dvigubai, tad Lietuva gintis yra pasiruošusi geriau nei bet 
kada anksčiau.

Gaminame gynybos priemones Lietuvoje. Ekonomikos ir inovacijų ministrės 
Aušrinės Armonaitės lyderystės dėka Lietuvoje statoma amuniciją gaminančios 
įmonės Rheinmetall gamykla. Investicijos sieks daugiau nei 180 mln. eurų. Tai 
leidžia investuojant į gynybą kurti ir naujas darbo vietas.

Dirbi rusijoje? Negausi užsidirbti Lietuvoje. Pateikiau 
įstatymo projektą, kuriuo draudžiama viešuosiuose 
pirkimuose dalyvauti rusijoje ar baltarusijoje veikiančioms 
įmonėms. Nuo šiol tokios įmonės nebegali laimėti 
viešųjų pirkimų. Mokesčių mokėtojų pinigų negalės 
uždirbti tie, kurie mokesčius moka rusijos karo 
mašinai.



GYVŪNŲ GEROVĖ

Kankintojai gyvūnų nebeaugina. Įstatymu tapo 
mano pasiūlytos pataisos, kurios numato, kad 
žmonės, kurie žiauriai elgėsi su gyvūnais, juos 
suluošino ar net nužudė, netektų teisės laikyti 
gyvūnų. Daugiau ribojimų gyvūnų kankintojams – 
mažiau kenčiančių gyvūnų.

Gyvūnų luošinimas – nemadinga. Inicijavau įstatymo 
pakeitimus, kurie nebeleidžia veisti, parduoti ir dalyvauti parodose 
gyvūnams su kirptomis ausimis ar uodegomis. Nebeleidžiame pelnytis iš skausmo 
sukėlimo gyvūnams.

Grožis nebegali reikalauti aukų. Kartu su grupe Seimo narių pateikiau įstatymo 
projektą dėl kailinių žvėrelių fermų draudimo – nuo 2027 metų jų Lietuvoje 
nebeliks. Kailiniai yra nebūtina prabangos prekė, ir dėl jų žudyti gyvas būtybes yra 
necivilizuota.

KITOS KOVOS IR PERGALĖS

Kova prieš kišimąsi į moters gyvenimą. 
Šiuo metu Seime kelią skinasi mano projektas, 
sudarantis galimybę moterims pasirinkti -a ar 
-ia galūnę, jei taip baigiasi vyriška pavardė. 
Moters pavardė yra jos, o ne kalbininkų, 
nuosavybė, todėl sprendimą dėl savo 
pavardės turi priimti moteris.

Kova prieš perteklinius mokesčius. Mano 
atstovaujama Laisvės frakcija vieningai 
priešinosi sumanymui įvesti nekilnojamojo 
turto mokestį pagrindiniam būstui. Šią 
iniciatyvą pavyko sustabdyti, todėl žmonėms 
neteks mokėti valstybei už tai, kad turi stogą 
virš galvos.

Kova prieš maisto švaistymą. Mūsų frakcija 
teikė pataisas dėl galimybės parduotuvėms prekiauti 
vis dar kokybiška produkcija su neseniai pasibaigusia 
„Geriausia iki…“ etikete. Šios pataisos tapo įstatymu ir vartoti tinkamo maisto bus 
išmetama mažiau.



Kaip galime bendradarbiauti:

- Teisės aktų tobulinimas.
Esu pasiruošusi išgirsti jūsų idėjas apie 
esamų įstatymų tobulinimą ir teikti jas 
Seimui svarstyti.

- Bendravimas su institucijomis. 
Galiu imtis tarpininkės rolės ir padėti jums 
spręsti iššūkius, kylančius bendraujant su 
valdžios institucijomis.

- Ekskursija Seime.
Kviečiu į vizitą Seime - tai padės geriau 
susipažinti su mūsų parlamentu.

- Galimybė mokytis ir tobulėti.
Norinčius geriau pažinti Seimo virtuvę 
kviečiu kreiptis dėl galimybės atlikti praktiką 
mano komandoje. 

Seimo narės veiklos ataskaita rinkėjams apmokėta iš Seimo narės Ievos Pakarklytės 

parlamentinių lėšų sąskaitos.

Užsakymo nr. V001. Tiražas: 21 000 vnt. Spausdino UAB VSRG

ieva.pakarklyte@lrs.lt

/ievaliberty

/

/in/ieva-pakarklyte

BENDRAUKIME - IŠŠŪKIUS SPRĘSTI KARTU LENGVIAU.
MANO KONTAKTAI:


